REPUBLIKA E SHOQIPERISE

AKADEMIA E STUDIMEVE ALBANOLOGJIKE

Nr. {20  Prot. Tirané mé, J_/ 3 /2020

URDHER

PER ORGANIZIMIN E ZGJEDHJEVE PER AUTORITETET DHE ORGANET
DREJTUESE NE AKADEMINE E STUDIMEVE ALBANOLOGJIKE

Mbéshtetur né€ ligjin nr. 8485, daté 12.5.1999 "Kodi i procedurave administrative té
Republikés sé Shqipérisé i ndryshuar, nenin 39, nenin 131; né ligjin nr. 80/2015, “Pér
arsimin ¢ larté¢ dhe kérkimin shkencor né Institucionet e arsimit té larté né Republikén e
Shqipéris€”; n¢ Urdhérin Nr. 8, daté 14.01.2020 t& MASR “Pér procesin zgjedhor pér
autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike té arsimit t& larté”; né Rregulloren
“Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin akademik né Akademiné
e Studimeve Albanologjike”,

URDHEROJ

l. Fillimin e procesit zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né Akademiné e
Studimeve Albanologjike.

2. Fushata zgjedhore fillon né datén 09.04.2020.

3. Data e zhvillimit t€ zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né Akademiné e
Studimeve Albanologjike éshté data 08.05.2020.

4. Studiuesit jané t& lutur t& aplikojné prané Senatit t& ASA-sé, pér anétar t& Komisionit
Institucional Zgjedhor dhe pér anétar t¢ Komisionit t€ Apelimit t&€ ASA-sé. Aplikimet

pranohen deri né datén 4 mars 2020.

W

Senati Akademik, n€ datén 5 mars 2020, zgjedh me votim té fshehté, anétarét e

Komisionit Institucional té Zgjedhjeve (KIZ) dhe anétarét e Komisionit t& Apelimit.
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AKADEMIA E STUDIMEVE ALBANOLOGJIKE ij' Academy for Albanian Studies

Archeology, History, Anthropology & Arts, Linguistics & Literature
Sheshi “Néné Tereza', Nr. 3, Tirana - Albania e Sheshi “N&né Tereza”, Nr. 3, Tirana - Albania



